

令和元事業年度

決算報告書

第19期（平成31年4月1日～令和2年3月31日）

独立行政法人国立女性教育会館

令和元年度 決算報告書

第19期(平成31年4月1日～令和2年3月31日)

(単位:円)

区分	研修関係事業(注1)				調査研究関係事業				広報・情報発信関係事業(注1)				国際貢献関係事業(注1)			
	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考
収入																
運営費交付金	17,829,195	18,448,195	-619,000 ※2		16,738,815	10,831,542	5,907,273 ※1		54,495,452	61,609,414	-7,113,962 ※2		11,161,175	11,003,911	157,264 ※1	
施設整備費補助金	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
運営権対価等収入	0	400,568	-400,568		0	264,134	-264,134		0	410,985	-410,985		0	0	0	
受託収入	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
寄附金収入	0	0	0		0	0	0		0	90,000	-90,000 ※5		0	0	0	
計	17,829,195	18,848,763	-1,019,568		16,738,815	11,095,676	5,643,139		54,495,452	62,110,399	-7,614,947		11,161,175	11,003,911	157,264	
支出																
業務経費	17,829,195	19,830,145	-2,000,950		16,738,815	11,398,205	5,340,610		54,495,452	62,751,242	-8,255,790		11,161,175	11,160,841	334	
うち研修関係経費	17,829,195	19,830,145	-2,000,950 ※2		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
うち調査研究関係経費	0	0	0		16,738,815	11,398,205	5,340,610 ※1		0	0	0		0	0	0	
うち広報・情報発信関係経費	0	0	0		0	0	0		54,495,452	62,751,242	-8,255,790 ※2		0	0	0	
うち国際貢献関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		11,161,175	11,160,841	334 ※1	
うち公共施設等運営事業等関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
施設整備費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
受託経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
一般管理費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
うち人件費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
計	17,829,195	19,830,145	-2,000,950		16,738,815	11,398,205	5,340,610		54,495,452	62,751,242	-8,255,790		11,161,175	11,160,841	334	

令和元年度 決算報告書

第19期(平成31年4月1日～令和2年3月31日)

(単位:円)

区分	公共施設等運営事業等関係事業(注1)				受託事業				共通				合計			
	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考
収入																
運営費交付金	135,855,363	125,033,295	10,822,068 ※1		0	0	0		266,122,000	275,275,643	-9,153,643 ※2		502,202,000	502,202,000	0	
施設整備費補助金	0	0	0		0	0	0		429,270,000	427,012,000	2,258,000		429,270,000	427,012,000	2,258,000	
運営権対価等収入	46,860,000	49,692,529	-2,832,529		0	0	0		0	3,666,729	-3,666,729 ※6		46,860,000	54,434,945	-7,574,945 ※6	
受託収入	0	0	0		1,000,000	2,215,642	-1,215,642 ※3		0	0	0		1,000,000	2,215,642	-1,215,642 ※3	
寄附金収入	0	0	0		0	0	0		0	10,000	-10,000 ※5		0	100,000	-100,000 ※5	
計	182,715,363	174,725,824	7,989,539		1,000,000	2,215,642	-1,215,642		695,392,000	705,964,372	-10,572,372		979,332,000	985,964,587	-6,632,587	
支出																
業務経費	182,715,363	172,914,060	9,801,303		0	0	0		0	0	0		282,940,000	278,054,493	4,885,507	
うち研修関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		17,829,195	19,830,145	-2,000,950 ※2	
うち調査研究関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		16,738,815	11,398,205	5,340,610 ※1	
うち広報・情報発信関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		54,495,452	62,751,242	-8,255,790 ※2	
うち国際貢献関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		11,161,175	11,160,841	334 ※1	
うち公共施設等運営事業等関係経費	182,715,363	172,914,060	9,801,303 ※1		0	0	0		0	0	0		182,715,363	172,914,060	9,801,303 ※1	
施設整備費	0	0	0		0	0	0		429,270,000	427,012,000	2,258,000		429,270,000	427,012,000	2,258,000	
受託経費	0	0	0		1,000,000	2,215,642	-1,215,642 ※4		0	0	0		1,000,000	2,215,642	-1,215,642 ※4	
一般管理費	0	0	0		0	0	0		266,122,000	258,837,968	7,284,032 ※1		266,122,000	258,837,968	7,284,032 ※1	
うち人件費	0	0	0		0	0	0		186,724,000	194,090,762	-7,366,762		186,724,000	194,090,762	-7,366,762	
計	182,715,363	172,914,060	9,801,303		1,000,000	2,215,642	-1,215,642		695,392,000	685,849,968	9,542,032		979,332,000	966,120,103	13,211,897	

(注1)平成28年度から研修受入事業を研修関係事業、国際貢献関係事業、公共施設等運営事業等関係事業に細分化し、情報事業を広報・情報発信関係事業へ変更した。

(備考)予算額と決算額に著しいかい離が生じた理由

※1 他事業経費へ充当したことによる

※5 予定のなかった寄附金の受入があったため

※2 他事業経費から充当したことによる

※6 予定のなかった事業収入があったため

※3 予算計上時に想定した以上の受託収入があったため

※4 予算計上時に想定した以上の受託支出があったため